Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE

Universidade Regional do Cariri - URCA
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - Crato - CE - Brasil
Fone: (88) 3102 1212 - www.urca.br

ORDEM DE SERVIÇO N.º 02 /2014 - PROGRAD

Fixa data para 2ª (segunda)  convocação e matrícula dos candidatos
Classificáveis no Processo Seletivo unificado para habilitação aos
Cursos de Graduação no 1º semestre letivo da Universidade Regional do
Cariri - URCA (Vestibular 2014.1), regido pelo Edital n.º 014/2013 – GR.

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital n.º 014/2013 - GR, aprovado pelo Conselho de Ensino, Pesquisa

e Extensão - CEPE desta Universidade.

RESOLVE:

Art. 1º. Convocar os candidatos abaixo Classificáveis no Processo Seletivo (Vestibular 2014.1), constantes no anexo 1,

para preenchimento de vagas remanescentes oferecidas em Cursos de Graduação da URCA, conforme os itens 14.4,
14.5, 14.6 e 14.7  do Edital n.º 014/2013 – GR.

Art. 2º. A matrícula dos Candidatos Classificáveis convocados na 1ª chamada, será realizada no dia 31 de janeiro de
2014, no horário das 09:00 as 12:00 HS., em conformidade com o disposto no Edital n.º 014/2013 - GR. No seguinte

local
:

MUNICÍPIO ENDEREÇO

CRATO  Departamento de Ensino de Graduação da URCA - DEG, localizado no Campus do Pimenta,
Rua Cel. Antônio Luiz, 1161, Bairro Pimenta

Art. 3º. A matrícula dos Classificáveis será realizada obedecendo rigorosamente a ordem decrescente da soma de

pontos obtidos padronizados e ponderados,

Art. 4º. Para efetivação da matrícula, os candidatos deverão apresentar, no ato, cópia autenticada em cartório dos

documentos constantes no item 14.2 do Edital nº 014/2013 - GR, e/ou acompanhado dos originais.

Art 5º. O candidato que por qualquer motivo não comparecer na data e horário estabelecido e não apresentar de

imediato, no ato da matricula, qualquer um dos documentos previstos  no item 14.2 do Edital nº 014/2013 – GR, perderá
automaticamente o direito a vaga.

Art. 6º. A matrícula poderá ser feita por procuração, através de instrumento particular, com firma reconhecida, ou

instrumento público, quando for o caso, mediante apresentação da documentação referida no item 14.2 Edital nº
014/2013 - GR, em fotocópia legível, autenticada em cartório.

Art. 7º. Havendo sobra de vagas após as matrículas dos candidatos classificáveis convocados pela presente ORDEM DE
SERVIÇO, será aplicado o sistema de CHAMADA por Ordem de Classificação, em um único local, horário e data a
serem divulgados pela Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD, no dia 03 de fevereiro de 2014..

Art. 8º - É de exclusiva responsabilidade dos Candidatos Classificáveis acompanhar por meio da página eletrônica

www.urca.br, a convocação dos candidatos à matrícula.

Art. 9º. A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Crato, Ceará, 28 de janeiro de 2014.

Prof. Carlos Kleber Oliveira do Nascimento
Pró-Reitor de Ensino de Graduação

ANEXO 1

http://www.urca.br/

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE

Universidade Regional do Cariri - URCA
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - Crato - CE - Brasil
Fone: (88) 3102 1212 - www.urca.br

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS CLASSIFICAVEIS NO PROCESSO SELETIVO (VESTIBULAR 2014.1)

2ª CHAMADA

I-CAMPUS CRATO

CURSO – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – Bacharelado- MANHÂ/TARDE VAGAS - 01

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO

54 VITÓRIA LARISSE DE SOUSA SILVA

CURSO – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – Licenciatura – NOITE VAGAS - 02

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO

46 TIAGO DA SILVA ARAÚJO

47 SLLAYON RUBENS PEREIRA DE SOUSA

CURSO – CIÊNCIAS ECONÔMICAS – MANHÂ VAGAS - 03

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO

46 SAMARA ALVES AMORIM

47 MONICA LUCIO E SILVA

48 MARIA CAROLINA SILVA OLIVEIRA

CURSO – CIÊNCIAS SOCIAIS – TARDE VAGAS - 03

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO

49 NADELE CLAIANE ALEXANDRE MONTEIRO

50 KAREN CRISTIANE ALVES DE OLIVEIRA

51 MARIA AMELIA DOMINGOS SOUSA CAROLINO

CURSO – DIREITO – TARDE VAGAS - 02

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO

52 ERIKA LINDALVA PEREIRA DA COSTA

53 ANARA HOLANDA LINHARES

CURSO – EDUCAÇÃO FÍSICA – TARDE VAGAS - 01

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO

46 KARINA DE CALDAS OLIVEIRA

CURSO – ENFERMAGEM – MANHÃ/TARDE VAGAS - 01

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO

38 ITALO PEREIRA COELHO

CURSO – HISTÓRIA – MANHÂ VAGAS - 01

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO

48 GABRIEL VAZ DOS SANTOS

II-CAMPUS BARBALHA (funcionando temporariamente em Juazeiro do Norte.

CURSO – ARTES VISUAIS -  MANHÂ VAGAS 02

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO

29 LARISSA BARBOSA FURTADO

30 ANTONIO ADONAY DANTAS DA SILVA

CURSO – TEATRO -  MANHÂ VAGAS - 03

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO

31 MARCUS BARBOSA DA SILVA

32 YURI SAN FERREIRA DE SALES

33 GABRIEL LEITE ALVES

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE

Universidade Regional do Cariri - URCA
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - Crato - CE - Brasil
Fone: (88) 3102 1212 - www.urca.br

III-CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE

CURSO – ENGENHARIA DE PRODUÇÃO – MANHÂ/TARDE VAGAS - 06

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO

54 FRANCISCO ALISSON DE OLIVEIRA SOUSA

55 BRENNA MARIA MOURA GERMANO

56 VICENTE ARNALDO DE FREITAS OLIVEIRA

57 FRANCISCO KELVES DE SOUSA SILVA

58 HORTÊNCIA AIRES DA SILVA

59 RONYEDSON ARGEMIRO COELHO

CURSO – FÍSICA – TARDE VAGAS - 02

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO

47 APARECIDA CLEENE DE ARAUJO SILVA

48 LUIS ROBERTO COSTA DA SILVA

CURSO – MATEMÁTICA – NOITE VAGAS - 03

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO
48 BEATRIZ SOUSA OLIVEIRA

49 MICAELE BEZERRA DE LIMA ALMEIDA

50 ISAAC ALVES BRITO

IV – UNIDADE DESCENTRALIZADA DE CAMPOS SALES

CURSO – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – NOITE VAGAS - 01

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO

44 ANTONIO MANOEL DOS SANTOS SILVA

CURSO – LETRAS – NOITE VAGAS - 02

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO
45 MONICA LOPES ZUCA

46 MARGARIDA LUZIA DE LIMA

V – UNIDADE DESCENTRALIZADA IGUATU

CURSO – CIÊNCIAS ECONÔMICAS - NOITE VAGAS - 02

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO

49 EWERTON OSÉIAS FERREIRA SUDÁRIO

50 MARIA JÊZADA DE PAULA LIMA

CURSO – EDUCAÇÃO FÍSICA - MANHÂ VAGAS - 06

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO

53 TALLISON MAÇAL PINHEIRO

54 OTAVIO AUGUSTO DE SOUZA CARNEIRO

55 VIVIANE SILVA SERAFIM

56 SABRINA DA SILVA LOPES

57 VICTOR OLIVEIRA SILVA

58 ANGELA GOMES DA SILVA

CURSO – ENFERMAGEM – MANHÂ/TARDE VAGAS - 03

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO
50 GEORGE GONÇALVES PEREIRA

51 BRENDA PEREIRA GOMES

52 AURIENE ALVES BRAGA

VI – UNIDADE DESCENTRALIZADA DE MISSÃO VELHA

CURSO – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – NOITE VAGAS – 03

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO
47 FERNANDA LARISSA DOMINGOS TAVARES

48 JOAQUIM EVENGELISTA DE ARAUJO

49 MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA NETA